
 
Příloha 8: Hodnocení přednášky pro odbornou veřejnost 
 
Masarykova univerzita  
Fakulta Fakulta sportovních studií MU 
Habilitační / jmenovací obor Kinantropologie 
  
Uchazeč PhDr. Michal Vít, Ph.D. 
Pracoviště FSpS MU Brno 
  
Datum přednášky 19. 5. 2015 
Téma přednášky Učební výstupy dětí při výuce sebeobrany v kognitivní a afektivní 

oblasti 
Přítomno posluchačů viz prezenční listinu – příloha hodnocení 
  
Pověření hodnotitelé doc. PhDr. Miroslav Ďurech, CSc. 
(čl. habilitační komise) doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.   
 doc. PhDr. Viléma Novotná 
  
  
Text hodnocení (rozsah dle zvážení hodnotitelů) 
 
V úvodu přednášky uchazeč představil její obsah, věnoval se definicím základních pojmů, 
představil koncepci výuky, kterou následně ověřil výzkumným šetřením a výsledky výzkumu 
prezentoval.  
Uchazeč se zabýval vzdělávacím obsahem v jednotlivých stupních školního vzdělávání i ve 
vztahu k specifickým skupinám populace. Z přednášky byla patrná pedagogická erudice, která 
převažovala nad prezentací výzkumných aktivit. 
Projev byl kultivovaný, souvislý, časový limit byl dodržen. V diskusi k přednášce zasvěceně 
reagoval na všechny položené otázky na požadované odborné úrovni a prokázal široký rozhled a 
interdisciplinární a didaktický přístup k celé problematice. 
 
 
Závěr 
Přednáška PhDr. Michala Víta, Ph.D. „Učební výstupy dětí při výuce sebeobrany v kognitivní a 
afektivní oblasti“, přednesená v rámci habilitačního řízení, prokázala dostatečnou vědeckou 
kvalifikaci a pedagogickou způsobilost uchazeče, standardně požadovanou v rámci habilitačních 
řízení v oboru Kinantropologie na MU. 
 
 
Brno, 19. 5. 2015    doc. PhDr. Miroslav Ďurech, CSc. (podpis) 

 
 
 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. (podpis) 
 
 
 
doc. PhDr. Viléma Novotná (podpis)  


